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１ 計画策定の意義 

 家庭ごみの発生量の増大や最終処分場の残余容量のひっ迫を背景として、従

来の燃やして埋める処理から環境負荷が低減された循環型社会への転換が求め

られています。これを踏まえ、家庭ごみの容積比で約６割、重量比で約２～３

割という大きな割合を占め、かつ、再生資源としての利用が可能な容器包装廃

棄物に着目し、消費者は分別して排出、市町村は分別収集、事業者は再商品化

という新しい役割分担の下にリサイクルを進めるシステムとして、平成７年６

月に「容器包装に係る分別収集及び再商品化の促進等に関する法律」（以下「容

器包装リサイクル法」という。）が制定されました。また、平成１８年６月に

成立・公布した改正容器包装リサイクル法に基づき、リサイクルより優先され

るべき発生抑制（リデュース）、再使用（リユース）を更に推進し、すべての

関係者の協働を図り、及び社会全体のコストを低減することにより、容器包装

廃棄物の３Ｒの一層の推進を図ることとされました。 

 また、容器包装リサイクル法では、市町村は容器包装廃棄物の分別収集を実

施するに当たっては、５年を１期とする市町村分別収集計画を策定することと

されており、また、当該計画は３年ごとに見直すこととされています。 

県内４５市町村では、容器包装リサイクル法第８条に基づき平成２６年度を

始期とする「第７期市町分別収集計画」が策定されています。 

そこで、本県の廃棄物処理における分別収集の個別計画として、各市町村の

分別収集計画に基づく一般廃棄物の減量化や再資源化についての積極的な取組

みを支援するために、容器包装リサイクル法第９条に基づき『第７期熊本県分

別収集促進計画』（以下「本計画」という。）を策定し、県域及び各市町村に

おける以下の項目等を定めるものとします。 

 

① 容器包装廃棄物の排出見込み量 

② 特定分別基準適合物ごとの分別収集見込み量 

③ 容器包装リサイクル法第２条第６項の主務省令で定める物ごとの分別収

集見込み量 

④ 容器包装廃棄物の排出抑制及び分別収集の促進のための方策 

 

本計画の円滑な実施によって、容器包装廃棄物の排出の抑制及び分別収集量

の拡大を期するものです。さらに、分別収集の促進を通じて、一般廃棄物の再

資源化と減量化による最終処分場の延命化や焼却施設の負荷軽減を図り、循環

型社会の形成の推進を図ります。 
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２ 計画推進の基本的な方向 

 

 本計画は、次の事項を基本として実施する。 

 

（１）容器包装廃棄物の排出抑制、分別収集促進のための啓発の実施 

（２）市町村等における分別収集の実施状況の把握及び分別収集の促進のため

の支援 

（３）リサイクル製品等の利用の促進とリサイクル推進活動への支援 

 

 

３ 計画期間 

 

本計画の計画期間は、平成２６年４月を始期とする５か年とし、３年ごと

に見直しを行います。 

 

４ 対象品目 

   

本計画は、以下の容器包装廃棄物を対象とします。 

 

分別基準適合物 法第２条第６項主務省令指定物 

 

・ 無色のガラス製容器 

・ 茶色のガラス製容器 

・ その他のガラス製容器 

・ 主としてポリエチレンテレフタレ

ート（ＰＥＴ）製の容器であって飲

料又 はしょうゆを充填するための

もの 

・ その他のプラスチック製の容器包

装 

・ その他の紙製の容器包装 

 

・ 主として鋼製の容器包装 

・ 主としてアルミニウム製の容器 

・ 主として紙製の容器包装であって

飲料を充填するためのもの（原材料

としてアルミニウムが利用されてい

るものを除く） 

 

・ 主として段ボール製の容器包装 
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５ 各年度における市町村別の排出量の見込及び当該排出見込量を合算して得

られる量(容器包装リサイクル法第９条第２項第１号) 

単位(ｔ) 

市町村名 H26 年度 H27 年度 H28 年度 H29 年度 H30 年度 

熊本市 33,237.0 33,476.0 33,549.0 33,730.0 33,927.0 

宇城管内 1,265.1 1,256.9 1,250.8 1,245.7 1,240.7 

玉名管内 2,520.1 2,502.6 2,488.0 2,471.5 2,453.0 

鹿本管内 3,531.0 3,507.0 3,475.0 3,447.0 3,420.0 

菊池管内 3,465.0 3,463.0 3,470.0 3,470.0 3,477.0 

阿蘇管内 3,286.6 3,262.8 3,234.0 3,207.2 3,175.4 

上益城管内 2,147.2 2,142.4 2,153.6 2,154.7 2,158.2 

八代管内 6,132.0 6,107.0 6,077.0 6,056.0 6,029.0 

芦北管内 1,093.0 1,079.0 1,062.0 1,043.0 1,032.0 

球磨管内 1,488.8 1,484.9 1,477.6 1,473.1 1,463.9 

天草管内 2,622.5 2,592.1 2,560.8 2,530.6 2,501.6 

合計 60,788.4 60,873.7 60,797.8 60,828.8 60,877.7 

＊ 各市町村の詳細は別表 1 参照。 

 

６ 各年度において得られる特定分別基準適合物ごとの市町村別の量の見込み

及び当該見込量を合算して得られる各年度における特定分別基準適合物ごと

の量(容器包装リサイクル法第９条第２項第２号) 

○ 無色ガラス                       単位(ｔ) 

市町村名 H26 年度 H27 年度 H28 年度 H29 年度 H30 年度 

熊本市 1,451.0 1,461.0 1,464.0 1,472.0 1,480.0 

宇城管内 165.0 164.0 163.0 162.0 162.0 

玉名管内 394.3 391.2 389.1 387.0 383.9 

鹿本管内 129.0 125.0 123.0 121.0 119.0 

菊池管内 191.0 192.0 191.0 191.0 190.0 

阿蘇管内 136.3 136.5 134.7 134.9 134.1 

上益城管内 182.9 182.4 181.9 181.4 180.9 

八代管内 406.0 404.0 402.0 401.0 400.0 

芦北管内 155.0 155.0 153.0 150.0 149.0 

球磨管内 136.4 135.4 134.6 133.2 132.3 

天草管内 201.7 198.7 195.7 192.8 189.9 

合計 3,548.6 3,545.2 3,532.0 3,526.3 3,521.2 

＊ 各市町村の詳細は別表２参照。 
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○ 茶色ガラス 

                        単位(ｔ) 

市町村名 H26 年度 H27 年度 H28 年度 H29 年度 H30 年度 

熊本市 1,525.0 1,536.0 1,539.0 1,547.0 1,556.0 

宇城管内 263.0 262.0 260.0 259.0 258.0 

玉名管内 477.5 474.2 471.8 468.5 466.1 

鹿本管内 123.0 122.0 120.0 118.0 116.0 

菊池管内 266.0 266.0 266.0 265.0 266.0 

阿蘇管内 266.4 265.7 262.0 262.3 258.6 

上益城管内 253.4 253.9 254.3 252.8 254.3 

八代管内 445.0 444.0 441.0 440.0 437.0 

芦北管内 207.0 205.0 202.0 198.0 197.0 

球磨管内 295.4 294.0 292.7 291.3 289.6 

天草管内 344.1 338.8 333.6 328.4 323.4 

合計 4,465.9 4,461.6 4,442.4 4,430.3 4,422.0 

＊ 各市町村の詳細は別表２参照。 

 

○ その他ガラス 

                              単位(ｔ) 

市町村名 H26 年度 H27 年度 H28 年度 H29 年度 H30 年度 

熊本市 774.0 779.0 781.0 785.0 790.0 

宇城管内 110.0 109.0 109.0 109.0 111.0 

玉名管内 93.8 93.6 91.4 91.3 91.1 

鹿本管内 48.0 47.0 46.0 45.0 44.0 

菊池管内 80.0 80.0 80.0 79.0 80.0 

阿蘇管内 89.2 88.3 86.4 86.5 86.6 

上益城管内 77.2 75.9 75.6 75.5 75.1 

八代管内 148.0 147.0 146.0 146.0 145.0 

芦北管内 45.0 44.0 44.0 41.0 41.0 

球磨管内 52.6 52.5 51.6 51.9 50.9 

天草管内 61.8 60.9 60.0 59.2 58.3 

合計 1,579.5 1,577.2 1,571.0 1,569.3 1,573.0 

＊ 各市町村の詳細は別表２参照。 
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○ ペットボトル 

                              単位(ｔ) 

市町村名 H26 年度 H27 年度 H28 年度 H29 年度 H30 年度 

熊本市 1,613.0 1,625.0 1,628.0 1,637.0 1,646.0 

宇城管内 103.0 102.0 101.0 101.0 101.0 

玉名管内 305.7 303.8 301.9 299.9 299.1 

鹿本管内 78.0 77.0 76.0 75.0 74.0 

菊池管内 267.0 268.0 271.0 272.0 273.0 

阿蘇管内 117.0 117.8 118.6 116.4 116.2 

上益城管内 151.2 149.9 150.5 150.1 149.8 

八代管内 243.0 242.0 241.0 240.0 238.0 

芦北管内 123.0 110.0 109.0 101.0 100.0 

球磨管内 163.6 162.6 160.6 160.7 159.2 

天草管内 185.4 182.6 179.7 176.9 174.3 

合計 3,349.9 3,340.7 3,337.3 3,330.1 3,330.5 

＊ 各市町村の詳細は別表２参照。 

 

○ プラスチック製容器包装（白色トレイ含む） 

                              単位(ｔ) 

市町村名 H26 年度 H27 年度 H28 年度 H29 年度 H30 年度 

熊本市 4,482.0 4,515.0 4,525.0 4,549.0 4,576.0 

宇城管内 202.0 200.0 200.0 199.0 197.0 

玉名管内 137.0 135.4 134.8 134.1 133.5 

鹿本管内 187.0 185.0 183.0 181.0 179.0 

菊池管内 592.0 596.0 604.0 608.0 614.0 

阿蘇管内 1,104.2 1,094.4 1,084.6 1,071.8 1,062.0 

上益城管内 57.7 63.7 70.9 76.9 84.1 

八代管内 477.0 477.0 476.0 474.0 474.0 

芦北管内 168.0 169.0 167.0 164.0 162.0 

球磨管内 49.5 50.0 50.3 49.7 49.8 

天草管内 382.5 377.3 372.2 367.2 362.3 

合計 7,838.9 7,862.8 7,867.7 7,874.7 7,893.7 

＊ 各市町村の詳細は別表２参照。 
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○ 白色トレイ 

                              単位(ｔ) 

市町村名 H26 年度 H27 年度 H28 年度 H29 年度 H30 年度 

熊本市 65.0 65.0 65.0 66.0 66.0 

宇城管内 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 

玉名管内 15.0 14.0 14.0 14.0 14.0 

鹿本管内 7.0 6.0 5.0 4.0 3.0 

菊池管内 10.0 9.0 11.0 11.0 11.0 

阿蘇管内 64.0 63.0 63.0 62.0 61.0 

上益城管内 3.7 3.7 3.7 3.6 3.6 

八代管内 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 

芦北管内 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 

球磨管内 3.5 4.0 4.3 4.4 4.4 

天草管内 29.8 29.4 28.9 28.5 28.1 

合計 232.0 228.1 228.9 227.5 225.1 

＊ 各市町村の詳細は別表２参照。 

 

○ 紙製容器包装 

                              単位(ｔ) 

市町村名 H26 年度 H27 年度 H28 年度 H29 年度 H30 年度 

熊本市 1,805.0 1,818.0 1,822.0 1,832.0 1,843.0 

宇城管内 28.0 28.0 28.0 28.0 28.0 

玉名管内 21.0 21.0 21.0 21.0 21.0 

鹿本管内 75.0 74.0 73.0 72.0 71.0 

菊池管内 10.0 10.0 10.0 10.0 9.0 

阿蘇管内 922.0 914.0 905.0 898.0 888.0 

上益城管内 24.5 24.3 24.2 24.0 24.0 

八代管内 244.0 244.0 244.0 244.0 243.0 

芦北管内 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

球磨管内 27.8 27.9 27.3 27.4 27.5 

天草管内 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

合計 3,157.3 3,161.2 3,154.5 3,156.4 3,154.5 

＊ 各市町村の詳細は別表２参照。 

 

 

 



熊本県 

 - 7 -

７ 第２条第６項に規定する主務省令で定めるものについて、各年度における

市町村別の量の見込み及び当該排出見込量を合算して得られる量 

(容器包装リサイクル法第９条第２項第３号) 

○ 鋼製容器包装                      単位(ｔ) 

市町村名 H26 年度 H27 年度 H28 年度 H29 年度 H30 年度 

熊本市 984.0 991.0 994.0 999.0 1,005.0 

宇城管内 81.0 80.0 79.0 79.0 79.0 

玉名管内 270.5 269.7 268.0 266.3 264.5 

鹿本管内 34.0 33.0 32.0 31.0 30.0 

菊池管内 192.0 193.0 194.0 195.0 196.0 

阿蘇管内 183.0 182.5 182.0 181.5 181.0 

上益城管内 237.1 237.8 238.5 238.2 238.9 

八代管内 211.0 211.0 208.0 207.0 207.0 

芦北管内 67.0 69.0 68.0 66.0 65.0 

球磨管内 55.5 55.2 53.7 53.5 52.4 

天草管内 366.0 360.2 354.5 348.9 343.5 

合計 2,681.1 2,682.4 2,671.7 2,665.4 2,662.3 

＊ 各市町村の詳細は別表３参照。 

 

○ アルミ製容器包装 

                              単位(ｔ) 

市町村名 H26 年度 H27 年度 H28 年度 H29 年度 H30 年度 

熊本市 509.0 512.0 513.0 516.0 519.0 

宇城管内 77.0 77.0 76.0 75.0 75.0 

玉名管内 121.9 121.6 120.3 120.0 119.7 

鹿本管内 34.0 32.0 31.0 30.0 29.0 

菊池管内 123.0 122.0 123.0 124.0 124.0 

阿蘇管内 114.2 114.3 112.4 110.5 109.6 

上益城管内 75.1 73.9 73.7 74.5 73.3 

八代管内 68.0 68.0 68.0 67.0 66.0 

芦北管内 73.0 74.0 73.0 70.0 70.0 

球磨管内 73.8 73.8 73.7 73.7 72.8 

天草管内 128.7 126.7 124.7 122.8 121.0 

合計 1,397.7 1,395.2 1,388.8 1,383.5 1,379.4 

＊ 各市町村の詳細は別表３参照。 
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○ 飲料用紙製容器包装 

                              単位(ｔ) 

市町村名 H26 年度 H27 年度 H28 年度 H29 年度 H30 年度 

熊本市 97.0 97.0 97.0 98.0 98.0 

宇城管内 13.0 13.0 13.0 13.0 13.0 

玉名管内 13.5 13.5 13.4 13.4 13.4 

鹿本管内 8.0 7.0 6.0 5.0 4.0 

菊池管内 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 

阿蘇管内 76.3 76.3 75.3 75.3 72.3 

上益城管内 7.7 7.7 7.7 7.6 7.6 

八代管内 24.0 24.0 24.0 24.0 23.0 

芦北管内 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 

球磨管内 12.3 12.6 12.9 13.2 13.2 

天草管内 24.4 24.0 23.7 23.3 23.0 

合計 284.2 283.1 281.0 280.8 275.5 

＊ 各市町村の詳細は別表３参照。 

 

○ 段ボール 

                              単位(ｔ) 

市町村名 H26 年度 H27 年度 H28 年度 H29 年度 H30 年度 

熊本市 3,829.0 3,857.0 3,865.0 3,886.0 3,909.0 

宇城管内 220.0 219.0 217.0 217.0 219.0 

玉名管内 426.6 424.1 421.6 418.1 415.6 

鹿本管内 89.0 88.0 87.0 86.0 85.0 

菊池管内 176.0 176.0 177.0 179.0 179.0 

阿蘇管内 214.0 210.0 210.0 208.0 206.0 

上益城管内 249.4 247.9 248.3 247.7 248.2 

八代管内 327.0 326.0 325.0 323.0 322.0 

芦北管内 249.0 247.0 242.0 239.0 237.0 

球磨管内 383.3 379.8 376.7 373.7 369.8 

天草管内 385.4 379.7 374.0 368.5 363.1 

合計 6,548.7 6,554.4 6,543.6 6,546.0 6,553.7 

＊ 各市町村の詳細は別表３参照。 
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８ 分別収集の促進の意義に関する知識の普及、当該都道府県の区域内の市町

村相互間の分別収集に関する情報の交換その他の分別収集の促進に関する事

項（容器包装リサイクル法第９条第２項第４号） 

 

一般廃棄物の排出抑制及び再資源化を促進するためには、容器包装廃棄物に

ついても大幅な排出抑制及び分別収集を図っていく必要があることから、以下

に示す具体的な施策を実施していくものとします。 

 

（１）容器包装廃棄物の排出抑制、分別収集促進のための啓発の実施 

  容器包装廃棄物の排出抑制及び分別収集の促進は、県下の市町村における

一般廃棄物の再資源化と減量化を通じて、省資源・省エネルギー、最終処分

場の延命化、焼却施設の負荷軽減等を図り、環境への負荷の少ない循環を基

調とする循環型社会を構築していくという意義を有しています。 

このような排出抑制及び分別収集の促進のためには、市町村が定めた分別

収集の基準に従った適切な分別排出について、広範な県民の協力が必要です。   

また、環境の保全に資するものとしての分別収集の促進の意義について、

広く県民への普及、啓発を図ることが必要です。 

 

１）ごみの排出抑制に関する普及・啓発活動の実施 

県民や事業者に対して３Ｒの取組みの意義を伝え、日常生活や家庭にお

ける容器包装廃棄物の削減と分別排出の実践を推進するため、１０月の「３

Ｒ推進月間」を中心として啓発イベント等を開催する。 

 

① 熊本県ごみゼロ推進県民大会の実施や３Ｒ推進月間及び重点週間の

取組み、その他イベントの実施等を通じた３Ｒ運動の推進 

② マイバッグキャンペーン（買い物袋持参運動）や「地球温暖化防止

のための県民運動に係る県内統一運動（マイバッグ利用）」の推進、

レジ袋削減に取り組む市町村の拡大等をとおしたごみの排出抑制の

呼びかけ 

③ リサイクル製品等の利用の促進 

 

２）県の広報紙等を利用した分別排出の必要性等の周知徹底 

テレビ、新聞、ポスター、広報誌等のマスメディアや「熊本県ごみゼロ

推進県民会議」で発行している循環型社会情報誌「ばってんリサイクル」

等を通じて、排出抑制及び分別収集について県民の理解を深めるとともに、

県内外の排出抑制及び分別収集の状況等に関して県民への情報提供に努め

ます。さらに、廃棄物に関するホームページにより、排出抑制及び分別収
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集等に関する様々な情報の提供を行います。 

 

（２）分別収集に関する情報の交換の促進 

市町村における容器包装廃棄物の分別収集は、分別基準適合物の再商品化

を促進する前提となるものであり、一般廃棄物の減量化及び資源の有効利用

を図るために、各市町村は、地域の実状に応じた適切な分別収集の一層の推

進に努める必要があります。 

そこで県は、分別収集の促進に資する情報の提供並びに市町村間での一層

の情報交換を図ることによって、市町村の分別収集を促進するものとします。 

 

１）分別収集の促進に資する情報 

市町村での分別収集を促進する上で、以下の情報が重要と考えられます。 

① 各市町村における分別収集の実施状況及び今後の分別収集の方針 

② 市町村における集団回収や拠点回収の活用状況や支援状況 

③ 市町村における基準適合物の再資源化ルート 

④ 市町村における住民に対する意識啓発の状況 

⑤ 分別収集の効率的な方法（収集運搬、保管等） 

⑥ その他分別収集の促進に有効な情報 

 

２）分別収集に関する情報の交換を促進するための方策 

市町村相互間の分別収集に関する前記の情報の交換を促進するため、県

は、県内各市町村における状況や先進事例を把握し、情報提供を積極的に

行うこととします。 

 

（３）市町村への積極的な支援・助言 

  市町村における容器包装廃棄物の分別収集を促進するうえで、以下の内容

について支援・助言を行うことが重要と考えられます。 

１）循環型社会形成推進交付金等の活用 

容器包装廃棄物の分別収集の実施には、分別収集された容器包装廃棄物

の保管施設や選別・圧縮設備等の施設の適切な整備が必要となります。 

そのため、県では、循環型社会形成推進交付金等の活用により、広域的

な廃棄物処理・リサイクル施設の整備や民間施設の活用等を行うよう市町

村等へ助言を行っていくこととします。 

 

 

 

（４）リサイクル製品等の利用促進とリサイクル推進活動への支援 
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分別収集を実施する市町村等の増加に伴い、今後容器包装廃棄物の回収量

の増加が予想されます。回収された容器包装廃棄物が、滞りなく再商品化さ

れるためには、リサイクル製品等の需要拡大や新規用途の開発等が必要であ

り、以下のとおり取組みを行います。 

 また、民間のリサイクル推進活動への支援を行います。 

 

１）率先的なリサイクル製品等の利用 

「熊本県グリーン購入推進方針」に基づき、県が率先して事務用品、印

刷物、作業服等のリサイクル製品の購入の取組みを促進します。 

 

２）リサイクル推進活動への支援等 

リサイクル活動を行っているＮＰＯ等に対してその活動推進のための情

報提供等の支援を行うととともに、必要に応じてＮＰＯ等と協働、連携し

てリサイクル推進活動等を行います。 
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別表１ 

 

５ 各年度における市町村別の排出量の見込及び当該排出見込量を合算して得

られる量(容器包装リサイクル法第９条第２項第１号) 

 

単位（ｔ） 

 年           度 

市町村

コード 市町村名 
平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 

43201 熊本市 33,237.0 33,476.0 33,549.0 33,730.0 33,927.0 

43202 八代市 5,926.0 5,901.0 5,874.0 5,854.0 5,829.0 

43203 人吉市 427.0 421.0 416.0 411.0 406.0 

43204 荒尾市 958.0 953.0 947.0 941.0 935.0 

43205 水俣市 628.0 620.0 611.0 602.0 594.0 

43206 玉名市 776.1 771.6 767.0 762.5 758.0 

43208 山鹿市 3,531.0 3,507.0 3,475.0 3,447.0 3,420.0 

43210 菊池市 1,998.0 1,986.0 1,974.0 1,963.0 1,952.0 

43211 宇土市 440.0 435.0 432.0 430.0 428.0 

43212 上天草市 382.5 376.1 369.8 363.6 357.6 

43213 宇城市 625.1 621.9 618.8 615.7 612.7 

43214 阿蘇市 1,489.0 1,477.0 1,464.0 1,450.0 1,435.0 

43215 天草市 2,117.0 2,094.0 2,071.0 2,048.0 2,027.0 

43216 合志市 653.0 661.0 669.0 674.0 680.0 

43348 美里町 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 

43364 玉東町 93.0 93.0 93.0 92.0 92.0 

43367 南関町 304.0 298.0 295.0 292.0 286.0 

43368 長洲町 266.0 264.0 263.0 261.0 259.0 

43369 和水町 123.0 123.0 123.0 123.0 123.0 

43403 大津町 325.0 321.0 327.0 329.0 336.0 

43404 菊陽町 489.0 495.0 500.0 504.0 509.0 
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別表１ 

単位（ｔ） 

 年           度 

市町村

コード 
市町村名 平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 

43423 南小国町 236.0 235.0 233.0 231.0 230.0 

43424 小国町 442.0 437.0 431.0 426.0 418.0 

43425 産山村 55.0 55.0 54.0 53.0 52.0 

43428 高森町 313.0 311.0 307.0 304.0 300.0 

43432 西原村 137.6 139.8 142.0 144.2 146.4 

43433 南阿蘇村 614.0 608.0 603.0 599.0 594.0 

43441 御船町 209.0 210.2 211.5 212.9 214.2 

43442 嘉島町 181.0 183.0 190.0 191.0 195.0 

43443 益城町 903.0 904.0 905.0 906.0 907.0 

43444 甲佐町 134.2 136.2 138.1 139.8 142.0 

43447 山都町 720.0 709.0 709.0 705.0 700.0 

43468 氷川町 206.0 206.0 203.0 202.0 200.0 

43482 芦北町 370.0 364.0 358.0 348.0 348.0 

43484 津奈木町 95.0 95.0 93.0 93.0 90.0 

43501 錦町 178.7 177.6 177.0 175.1 174.3 

43505 多良木町 190.0 190.0 185.0 185.0 180.0 

43506 湯前町 68.0 67.0 66.0 65.0 64.0 

43507 水上村 33.0 35.0 37.5 39.7 41.3 

43510 相良村 36.0 35.0 34.0 33.0 32.0 

43511 五木村 21.6 21.4 20.6 20.3 19.5 

43512 山江村 33.3 32.7 32.3 31.8 31.5 

43513 球磨村 32.2 31.2 30.2 29.2 28.3 

43514 あさぎり町 469.0 474.0 479.0 483.0 487.0 

43531 苓北町 123.0 122.0 120.0 119.0 117.0 

合  計 60,788.4 60,873.7 60,797.8 60,828.8 60,877.7 

 

 



熊本県 

 - 14 -

別表２ 

 

６ 各年度において得られる特定分別基準適合物ごとの市町村別の量の見込み

及び当該見込量を合算して得られる各年度における特定分別基準適合物ごと

の量(容器包装リサイクル法第９条第２項第２号)  

単位（ｔ） 

 無色ガラス 

市町村

コード 
市町村名 平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 

43201 熊本市 1,451.0 1,461.0 1,464.0 1,472.0 1,480.0 

43202 八代市 365.0 363.0 362.0 361.0 360.0 

43203 人吉市 44.0 43.0 43.0 42.0 42.0 

43204 荒尾市 139.0 138.0 137.0 136.0 135.0 

43205 水俣市 91.0 93.0 92.0 91.0 90.0 

43206 玉名市 141.6 140.7 139.9 139.1 138.3 

43208 山鹿市 129.0 125.0 123.0 121.0 119.0 

43210 菊池市 127.0 126.0 125.0 124.0 122.0 

43211 宇土市 53.0 53.0 52.0 52.0 52.0 

43212 上天草市 44.3 43.5 42.8 42.1 41.4 

43213 宇城市 92.0 91.0 91.0 90.0 90.0 

43214 阿蘇市 48.0 48.0 47.0 47.0 46.0 

43215 天草市 145.7 143.6 141.5 139.4 137.4 

43216 合志市 32.0 33.0 33.0 34.0 34.0 

43348 美里町 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 

43364 玉東町 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 

43367 南関町 31.0 30.0 30.0 30.0 29.0 

43368 長洲町 42.8 42.5 42.2 42.0 41.7 

43369 和水町 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 

43403 大津町 14.0 14.0 14.0 14.0 14.0 

43404 菊陽町 18.0 19.0 19.0 19.0 20.0 
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別表２ 

単位（ｔ） 

 無色ガラス 

市町村

コード 
市町村名 平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 

43423 南小国町 9.0 9.0 9.0 9.0 9.0 

43424 小国町 17.0 17.0 16.0 16.0 16.0 

43425 産山村 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 

43428 高森町 14.0 14.0 14.0 14.0 14.0 

43432 西原村 17.3 17.5 17.7 17.9 18.1 

43433 南阿蘇村 28.0 28.0 28.0 28.0 28.0 

43441 御船町 35.0 34.8 34.6 34.4 34.2 

43442 嘉島町 17.0 17.0 18.0 18.0 18.0 

43443 益城町 66.0 66.0 66.0 66.0 66.0 

43444 甲佐町 20.9 20.6 20.3 20.0 19.7 

43447 山都町 44.0 44.0 43.0 43.0 43.0 

43468 氷川町 41.0 41.0 40.0 40.0 40.0 

43482 芦北町 53.0 51.0 50.0 49.0 49.0 

43484 津奈木町 11.0 11.0 11.0 10.0 10.0 

43501 錦町 10.0 9.9 9.9 9.8 9.7 

43505 多良木町 24.0 24.0 23.0 23.0 22.0 

43506 湯前町 8.9 8.8 8.7 8.6 8.5 

43507 水上村 3.5 3.6 3.8 3.9 4.1 

43510 相良村 2.5 2.5 2.5 2.0 2.0 

43511 五木村 2.0 2.0 1.9 1.9 1.8 

43512 山江村 4.7 4.6 4.6 4.5 4.5 

43513 球磨村 3.5 3.4 3.3 3.2 3.1 

43514 あさぎり町 33.3 33.6 33.9 34.3 34.6 

43531 苓北町 11.7 11.6 11.4 11.3 11.2 

合  計 3,548.6 3,545.2 3,532.0 3,526.3 3,521.2 
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別表２ 

 

６ 各年度において得られる特定分別基準適合物ごとの市町村別の量の見込み

及び当該見込量を合算して得られる各年度における特定分別基準適合物ごと

の量(容器包装リサイクル法第９条第２項第２号)  

 

単位（ｔ） 

 茶色ガラス 

市町村

コード 
市町村名 平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 

43201 熊本市 1,525.0 1,536.0 1,539.0 1,547.0 1,556.0 

43202 八代市 385.0 384.0 382.0 381.0 379.0 

43203 人吉市 44.0 43.0 43.0 42.0 42.0 

43204 荒尾市 165.0 164.0 163.0 162.0 161.0 

43205 水俣市 97.0 98.0 97.0 96.0 95.0 

43206 玉名市 186.5 185.4 184.3 183.2 182.1 

43208 山鹿市 123.0 122.0 120.0 118.0 116.0 

43210 菊池市 141.0 140.0 138.0 137.0 135.0 

43211 宇土市 59.0 59.0 58.0 58.0 58.0 

43212 上天草市 90.6 89.1 87.6 86.2 84.7 

43213 宇城市 175.0 174.0 173.0 172.0 171.0 

43214 阿蘇市 98.0 97.0 96.0 96.0 95.0 

43215 天草市 235.8 232.2 228.6 225.2 221.8 

43216 合志市 63.0 63.0 64.0 64.0 65.0 

43348 美里町 29.0 29.0 29.0 29.0 29.0 

43364 玉東町 13.0 13.0 13.0 13.0 13.0 

43367 南関町 33.0 32.0 32.0 31.0 31.0 

43368 長洲町 41.1 40.8 40.6 40.3 40.0 

43369 和水町 39.0 39.0 39.0 39.0 39.0 

43403 大津町 28.0 28.0 28.0 28.0 29.0 

43404 菊陽町 34.0 35.0 36.0 36.0 37.0 
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別表２ 

単位（ｔ） 

 茶色ガラス 

市町村

コード 
市町村名 平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 

43423 南小国町 18.0 18.0 18.0 18.0 18.0 

43424 小国町 34.0 34.0 33.0 33.0 32.0 

43425 産山村 6.0 6.0 6.0 6.0 5.0 

43428 高森町 29.0 29.0 28.0 28.0 28.0 

43432 西原村 23.4 23.7 24.0 24.3 24.6 

43433 南阿蘇村 58.0 58.0 57.0 57.0 56.0 

43441 御船町 37.8 37.6 37.4 37.2 37.0 

43442 嘉島町 38.0 39.0 40.0 40.0 41.0 

43443 益城町 90.0 90.0 90.0 90.0 91.0 

43444 甲佐町 22.6 22.3 21.9 21.6 21.3 

43447 山都町 65.0 65.0 65.0 64.0 64.0 

43468 氷川町 60.0 60.0 59.0 59.0 58.0 

43482 芦北町 94.0 91.0 89.0 87.0 87.0 

43484 津奈木町 16.0 16.0 16.0 15.0 15.0 

43501 錦町 65.0 64.5 64.1 63.8 63.4 

43505 多良木町 57.0 57.0 56.0 56.0 55.0 

43506 湯前町 16.9 16.7 16.5 16.3 16.1 

43507 水上村 7.7 7.9 8.2 8.5 8.7 

43510 相良村 10.0 10.0 9.9 9.5 9.0 

43511 五木村 5.0 4.9 4.8 4.7 4.6 

43512 山江村 9.1 9.0 8.8 8.7 8.6 

43513 球磨村 11.1 10.7 10.4 10.0 9.7 

43514 あさぎり町 69.6 70.3 71.0 71.8 72.5 

43531 苓北町 17.7 17.5 17.3 17.1 16.9 

合  計 4,465.9 4,461.6 4,442.4 4,430.3 4,422.0 
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別表２ 

 

６ 各年度において得られる特定分別基準適合物ごとの市町村別の量の見込み

及び当該見込量を合算して得られる各年度における特定分別基準適合物ごと

の量(容器包装リサイクル法第９条第２項第２号) 

  

単位（ｔ） 

 その他のガラス 

市町村

コード 
市町村名 平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 

43201 熊本市 774.0 779.0 781.0 785.0 790.0 

43202 八代市 135.0 134.0 133.0 133.0 132.0 

43203 人吉市 30.0 30.0 29.0 29.0 29.0 

43204 荒尾市 53.0 53.0 52.0 52.0 52.0 

43205 水俣市 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 

43206 玉名市 17.3 17.2 17.1 17.0 16.9 

43208 山鹿市 48.0 47.0 46.0 45.0 44.0 

43210 菊池市 48.0 47.0 47.0 46.0 45.0 

43211 宇土市 16.0 16.0 16.0 16.0 15.0 

43212 上天草市 11.8 11.6 11.4 11.2 11.0 

43213 宇城市 54.0 53.0 53.0 53.0 53.0 

43214 阿蘇市 33.0 33.0 32.0 32.0 32.0 

43215 天草市 46.1 45.4 44.8 44.2 43.5 

43216 合志市 16.0 17.0 17.0 17.0 17.0 

43348 美里町 40.0 40.0 40.0 40.0 43.0 

43364 玉東町 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 

43367 南関町 9.0 9.0 8.0 8.0 8.0 

43368 長洲町 9.5 9.4 9.4 9.3 9.3 

43369 和水町 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 

43403 大津町 7.0 7.0 7.0 7.0 8.0 

43404 菊陽町 9.0 9.0 9.0 9.0 10.0 
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別表２ 

単位（ｔ） 

 その他のガラス 

市町村

コード 
市町村名 平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 

43423 南小国町 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0 

43424 小国町 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 

43425 産山村 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 

43428 高森町 10.0 10.0 9.0 9.0 9.0 

43432 西原村 7.2 7.3 7.4 7.5 7.6 

43433 南阿蘇村 20.0 19.0 19.0 19.0 19.0 

43441 御船町 17.0 16.9 16.8 16.8 16.6 

43442 嘉島町 7.0 7.0 7.0 7.0 8.0 

43443 益城町 28.0 28.0 28.0 28.0 28.0 

43444 甲佐町 10.2 10.0 9.8 9.7 9.5 

43447 山都町 15.0 14.0 14.0 14.0 13.0 

43468 氷川町 13.0 13.0 13.0 13.0 13.0 

43482 芦北町 12.0 11.0 11.0 11.0 11.0 

43484 津奈木町 13.0 13.0 13.0 10.0 10.0 

43501 錦町 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 

43505 多良木町 5.0 5.0 5.0 5.0 4.0 

43506 湯前町 2.3 2.3 2.3 2.3 2.2 

43507 水上村 1.6 1.7 1.9 2.1 2.3 

43510 相良村 1.8 1.5 1.4 1.4 1.4 

43511 五木村 1.0 1.0 0.9 0.9 0.8 

43512 山江村 0.9 0.9 0.9 0.9 0.8 

43513 球磨村 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

43514 あさぎり町 9.0 9.1 9.2 9.3 9.4 

43531 苓北町 3.9 3.9 3.8 3.8 3.7 

合  計 1,579.5 1,577.2 1,571.0 1,569.3 1,573.0 

 

 



熊本県 
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別表２ 

 

６ 各年度において得られる特定分別基準適合物ごとの市町村別の量の見込み

及び当該見込量を合算して得られる各年度における特定分別基準適合物ごと

の量(容器包装リサイクル法第９条第２項第２号)  

単位（ｔ） 

 ペットボトル 

市町村

コード 
市町村名 平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 

43201 熊本市 1,613.0 1,625.0 1,628.0 1,637.0 1,646.0 

43202 八代市 229.0 228.0 227.0 226.0 225.0 

43203 人吉市 65.0 64.0 63.0 63.0 62.0 

43204 荒尾市 107.0 107.0 106.0 105.0 105.0 

43205 水俣市 60.0 47.0 46.0 45.0 44.0 

43206 玉名市 106.8 106.2 105.5 104.9 104.3 

43208 山鹿市 78.0 77.0 76.0 75.0 74.0 

43210 菊池市 79.0 78.0 78.0 77.0 76.0 

43211 宇土市 39.0 38.0 38.0 38.0 38.0 

43212 上天草市 35.3 34.7 34.2 33.6 33.0 

43213 宇城市 49.0 49.0 48.0 48.0 48.0 

43214 阿蘇市 39.0 39.0 39.0 38.0 38.0 

43215 天草市 139.8 137.6 135.5 133.4 131.5 

43216 合志市 92.0 93.0 94.0 95.0 96.0 

43348 美里町 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 

43364 玉東町 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 

43367 南関町 20.0 19.0 19.0 19.0 19.0 

43368 長洲町 42.9 42.6 42.3 42.1 41.8 

43369 和水町 19.0 19.0 19.0 19.0 19.0 

43403 大津町 43.0 43.0 44.0 44.0 45.0 

43404 菊陽町 53.0 54.0 55.0 56.0 56.0 

 

 

 



熊本県 

 - 21 -

別表２ 

単位（ｔ） 

 ペットボトル 

市町村

コード 
市町村名 平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 

43423 南小国町 8.0 8.0 8.0 8.0 8.0 

43424 小国町 15.0 15.0 15.0 14.0 14.0 

43425 産山村 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 

43428 高森町 11.0 11.0 11.0 11.0 10.0 

43432 西原村 16.0 16.8 17.6 18.4 19.2 

43433 南阿蘇村 26.0 26.0 26.0 25.0 25.0 

43441 御船町 23.9 23.8 23.6 23.5 23.4 

43442 嘉島町 18.0 18.0 19.0 19.0 19.0 

43443 益城町 75.0 75.0 75.0 75.0 75.0 

43444 甲佐町 14.3 14.1 13.9 13.6 13.4 

43447 山都町 20.0 19.0 19.0 19.0 19.0 

43468 氷川町 14.0 14.0 14.0 14.0 13.0 

43482 芦北町 51.0 51.0 51.0 46.0 46.0 

43484 津奈木町 12.0 12.0 12.0 10.0 10.0 

43501 錦町 16.0 15.9 15.8 15.7 15.6 

43505 多良木町 21.0 21.0 20.0 20.0 20.0 

43506 湯前町 8.2 8.1 8.0 7.9 7.8 

43507 水上村 3.2 3.5 3.8 4.1 4.3 

43510 相良村 6.0 6.0 6.0 6.0 5.5 

43511 五木村 4.0 3.9 3.8 3.7 3.6 

43512 山江村 5.8 5.7 5.6 5.5 5.5 

43513 球磨村 6.1 5.9 5.7 5.6 5.4 

43514 あさぎり町 28.3 28.6 28.9 29.2 29.5 

43531 苓北町 10.3 10.3 10.0 9.9 9.8 

合  計 3,349.9 3,340.7 3,337.3 3,330.1 3,330.5 

 

 



熊本県 
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別表２ 

 

６ 各年度において得られる特定分別基準適合物ごとの市町村別の量の見込み

及び当該見込量を合算して得られる各年度における特定分別基準適合物ごと

の量(容器包装リサイクル法第９条第２項第２号)  

単位（ｔ） 

 その他のプラスチック容器 

市町村

コード 
市町村名 平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 

43201 熊本市 4,482.0 4,515.0 4,525.0 4,549.0 4,576.0 

43202 八代市 471.0 471.0 470.0 468.0 468.0 

43203 人吉市 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 

43204 荒尾市 15.0 14.0 14.0 14.0 14.0 

43205 水俣市 130.0 131.0 129.0 127.0 125.0 

43206 玉名市 108.0 107.4 106.8 106.1 105.5 

43208 山鹿市 187.0 185.0 183.0 181.0 179.0 

43210 菊池市 43.0 42.0 42.0 41.0 41.0 

43211 宇土市 132.0 130.0 130.0 129.0 128.0 

43212 上天草市 29.2 28.7 28.2 27.8 27.3 

43213 宇城市 56.0 56.0 56.0 56.0 55.0 

43214 阿蘇市 552.0 547.0 542.0 536.0 531.0 

43215 天草市 326.5 322.1 317.8 313.6 309.4 

43216 合志市 274.0 277.0 281.0 283.0 286.0 

43348 美里町 14.0 14.0 14.0 14.0 14.0 

43364 玉東町 14.0 14.0 14.0 14.0 14.0 

43367 南関町           

43368 長洲町           

43369 和水町           

43403 大津町 131.0 130.0 132.0 133.0 135.0 

43404 菊陽町 144.0 147.0 149.0 151.0 152.0 
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別表２ 

単位（ｔ） 

 その他のプラスチック容器 

市町村

コード 
市町村名 平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 

43423 南小国町 78.0 78.0 77.0 76.0 76.0 

43424 小国町 146.0 144.0 142.0 140.0 138.0 

43425 産山村 16.0 16.0 16.0 15.0 15.0 

43428 高森町 100.0 99.0 98.0 97.0 96.0 

43432 西原村 19.2 19.4 19.6 19.8 20.0 

43433 南阿蘇村 193.0 191.0 190.0 188.0 186.0 

43441 御船町 8.4 10.7 13.1 15.4 17.8 

43442 嘉島町 20.0 20.0 21.0 21.0 22.0 

43443 益城町 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 

43444 甲佐町 14.3 18.0 21.8 25.5 29.3 

43447 山都町           

43468 氷川町 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0 

43482 芦北町 22.0 22.0 22.0 22.0 22.0 

43484 津奈木町 16.0 16.0 16.0 15.0 15.0 

43501 錦町 46.0 46.0 46.0 45.0 45.0 

43505 多良木町 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 

43506 湯前町 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4 

43507 水上村 0.0 0.5 0.8 1.2 1.3 

43510 相良村 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

43511 五木村 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 

43512 山江村 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

43513 球磨村 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

43514 あさぎり町 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 

43531 苓北町 26.8 26.5 26.2 25.9 25.5 

合  計 7,838.9 7,862.8 7,867.7 7,874.7 7,893.7 

 



熊本県 
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別表２ 

 

６ 各年度において得られる特定分別基準適合物ごとの市町村別の量の見込み

及び当該見込量を合算して得られる各年度における特定分別基準適合物ごと

の量(容器包装リサイクル法第９条第２項第２号)  

単位（ｔ） 

 白色トレイ 

市町村

コード 
市町村名 平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 

43201 熊本市 65.0 65.0 65.0 66.0 66.0 

43202 八代市 14.0 14.0 14.0 14.0 14.0 

43203 人吉市 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 

43204 荒尾市 15.0 14.0 14.0 14.0 14.0 

43205 水俣市           

43206 玉名市           

43208 山鹿市 7.0 6.0 5.0 4.0 3.0 

43210 菊池市 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 

43211 宇土市           

43212 上天草市 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

43213 宇城市 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 

43214 阿蘇市 32.0 32.0 32.0 32.0 31.0 

43215 天草市 27.6 27.2 26.8 26.4 26.0 

43216 合志市 3.0 3.0 4.0 4.0 4.0 

43348 美里町 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 

43364 玉東町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

43367 南関町           

43368 長洲町           

43369 和水町           

43403 大津町 3.0 2.0 3.0 3.0 3.0 

43404 菊陽町 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 
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別表２ 

単位（ｔ） 

 白色トレイ 

市町村

コード 
市町村名 平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 

43423 南小国町 5.0 5.0 5.0 4.0 4.0 

43424 小国町 9.0 8.0 8.0 8.0 8.0 

43425 産山村 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 

43428 高森町 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0 

43432 西原村 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

43433 南阿蘇村 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 

43441 御船町 1.1 1.1 1.1 1.0 1.0 

43442 嘉島町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

43443 益城町 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 

43444 甲佐町 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 

43447 山都町           

43468 氷川町 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 

43482 芦北町 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 

43484 津奈木町           

43501 錦町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

43505 多良木町 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 

43506 湯前町 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4 

43507 水上村 0.0 0.5 0.8 0.9 0.9 

43510 相良村 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

43511 五木村 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 

43512 山江村 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

43513 球磨村 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

43514 あさぎり町 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 

43531 苓北町 2.2 2.2 2.1 2.1 2.1 

合  計 232.0 228.1 228.9 227.5 225.1 
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別表２ 

 

６ 各年度において得られる特定分別基準適合物ごとの市町村別の量の見込み

及び当該見込量を合算して得られる各年度における特定分別基準適合物ごと

の量(容器包装リサイクル法第９条第２項第２号)  

単位（ｔ） 

 その他の紙容器 

市町村

コード 
市町村名 平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 

43201 熊本市 1,805.0 1,818.0 1,822.0 1,832.0 1,843.0 

43202 八代市 241.0 241.0 241.0 241.0 240.0 

43203 人吉市 8.0 8.0 7.0 7.0 7.0 

43204 荒尾市 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0 

43205 水俣市           

43206 玉名市           

43208 山鹿市 75.0 74.0 73.0 72.0 71.0 

43210 菊池市 10.0 10.0 10.0 10.0 9.0 

43211 宇土市 19.0 19.0 19.0 19.0 19.0 

43212 上天草市           

43213 宇城市           

43214 阿蘇市 470.0 466.0 462.0 458.0 453.0 

43215 天草市 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

43216 合志市 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

43348 美里町 9.0 9.0 9.0 9.0 9.0 

43364 玉東町 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 

43367 南関町           

43368 長洲町           

43369 和水町           

43403 大津町           

43404 菊陽町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
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別表２ 

単位（ｔ） 

 その他の紙容器 

市町村

コード 
市町村名 

平成 26 年

度 

平成 27 年

度 

平成 28 年

度 

平成 29 年

度 

平成 30 年

度 

43423 南小国町 66.0 66.0 65.0 65.0 64.0 

43424 小国町 124.0 123.0 121.0 120.0 118.0 

43425 産山村 13.0 13.0 13.0 13.0 13.0 

43428 高森町 85.0 84.0 83.0 82.0 81.0 

43432 西原村 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

43433 南阿蘇村 164.0 162.0 161.0 160.0 159.0 

43441 御船町 9.1 9.0 9.0 8.9 8.9 

43442 嘉島町           

43443 益城町 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 

43444 甲佐町 5.4 5.3 5.2 5.1 5.1 

43447 山都町           

43468 氷川町 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 

43482 芦北町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

43484 津奈木町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

43501 錦町 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 

43505 多良木町 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 

43506 湯前町 4.8 4.7 4.7 4.6 4.5 

43507 水上村 1.6 1.8 2.1 2.3 2.4 

43510 相良村 0.2 0.2 0.2 0.1 0.1 

43511 五木村 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 

43512 山江村 0.6 0.5 0.5 0.5 0.5 

43513 球磨村 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

43514 あさぎり町 9.7 9.8 9.9 10.0 10.1 

43531 苓北町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

合  計 3,157.3 3,161.2 3,154.5 3,156.4 3,154.5 
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別表３ 

 

７ 第２条第６項に規定する主務省令で定めるものについて、各年度における

市町村別の量の見込み及び当該排出見込量を合算して得られる量 

(容器包装リサイクル法第９条第２項第３号) 

単位（ｔ） 

 スチール製容器包装 

市町村

コード 
市町村名 

平成 26 年

度 

平成 27 年

度 

平成 28 年

度 

平成 29 年

度 

平成 30 年

度 

43201 熊本市 984.0 991.0 994.0 999.0 1,005.0 

43202 八代市 181.0 181.0 179.0 178.0 178.0 

43203 人吉市 6.0 6.0 6.0 6.0 5.0 

43204 荒尾市 103.0 103.0 102.0 101.0 101.0 

43205 水俣市 38.0 40.0 39.0 38.0 37.0 

43206 玉名市 98.0 97.4 96.8 96.2 95.7 

43208 山鹿市 34.0 33.0 32.0 31.0 30.0 

43210 菊池市 54.0 54.0 53.0 53.0 52.0 

43211 宇土市 24.0 23.0 23.0 23.0 23.0 

43212 上天草市 72.5 71.3 70.1 68.9 67.8 

43213 宇城市 44.0 44.0 43.0 43.0 43.0 

43214 阿蘇市 59.0 58.0 58.0 57.0 57.0 

43215 天草市 273.5 269.1 264.8 260.7 256.6 

43216 合志市 68.0 69.0 70.0 70.0 71.0 

43348 美里町 13.0 13.0 13.0 13.0 13.0 

43364 玉東町 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0 

43367 南関町 19.0 19.0 19.0 19.0 18.0 

43368 長洲町 25.5 25.3 25.2 25.0 24.9 

43369 和水町 19.0 19.0 19.0 19.0 19.0 

43403 大津町 30.0 29.0 30.0 30.0 31.0 

43404 菊陽町 40.0 41.0 41.0 42.0 42.0 
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別表３ 

単位（ｔ） 

 スチール製容器包装 

市町村

コード 
市町村名 平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 

43423 南小国町 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 

43424 小国町 20.0 20.0 20.0 20.0 19.0 

43425 産山村 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 

43428 高森町 17.0 17.0 17.0 17.0 17.0 

43432 西原村 38.0 38.5 39.0 39.5 40.0 

43433 南阿蘇村 35.0 35.0 34.0 34.0 34.0 

43441 御船町 21.3 21.2 21.1 21.0 20.9 

43442 嘉島町 39.0 40.0 41.0 41.0 42.0 

43443 益城町 143.0 143.0 143.0 144.0 144.0 

43444 甲佐町 12.8 12.6 12.4 12.2 12.0 

43447 山都町 21.0 21.0 21.0 20.0 20.0 

43468 氷川町 30.0 30.0 29.0 29.0 29.0 

43482 芦北町 23.0 23.0 23.0 22.0 22.0 

43484 津奈木町 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0 

43501 錦町 7.0 6.9 6.9 6.8 6.8 

43505 多良木町 14.0 14.0 13.0 13.0 13.0 

43506 湯前町 4.8 4.8 4.7 4.7 4.6 

43507 水上村 1.4 1.4 1.5 1.6 1.7 

43510 相良村 2.0 1.8 1.5 1.5 1.5 

43511 五木村 2.0 2.0 1.9 1.9 1.8 

43512 山江村 2.6 2.6 2.6 2.5 2.5 

43513 球磨村 5.6 5.5 5.3 5.1 5.0 

43514 あさぎり町 10.1 10.2 10.3 10.4 10.5 

43531 苓北町 20.0 19.8 19.6 19.3 19.1 

合  計 2,681.1 2,682.4 2,671.7 2,665.4 2,662.3 

 



熊本県 

 - 30 -

別表３ 

 

７ 第２条第６項に規定する主務省令で定めるものについて、各年度における

市町村別の量の見込み及び当該排出見込量を合算して得られる量 

(容器包装リサイクル法第９条第２項第３号) 

単位（ｔ） 

 アルミ製容器包装 

市町村

コード 
市町村名 平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 

43201 熊本市 509.0 512.0 513.0 516.0 519.0 

43202 八代市 51.0 51.0 51.0 51.0 50.0 

43203 人吉市 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 

43204 荒尾市 50.0 50.0 49.0 49.0 49.0 

43205 水俣市 34.0 35.0 34.0 33.0 33.0 

43206 玉名市 42.0 41.8 41.5 41.3 41.1 

43208 山鹿市 34.0 32.0 31.0 30.0 29.0 

43210 菊池市 41.0 40.0 40.0 40.0 39.0 

43211 宇土市 25.0 25.0 25.0 24.0 24.0 

43212 上天草市 25.3 24.9 24.5 24.1 23.7 

43213 宇城市 38.0 38.0 37.0 37.0 37.0 

43214 阿蘇市 43.0 43.0 43.0 42.0 42.0 

43215 天草市 96.0 94.5 93.1 91.7 90.3 

43216 合志市 41.0 41.0 42.0 42.0 42.0 

43348 美里町 14.0 14.0 14.0 14.0 14.0 

43364 玉東町 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 

43367 南関町 8.0 8.0 8.0 8.0 8.0 

43368 長洲町 7.9 7.8 7.8 7.7 7.7 

43369 和水町 9.0 9.0 9.0 9.0 9.0 

43403 大津町 20.0 20.0 20.0 20.0 21.0 

43404 菊陽町 21.0 21.0 21.0 22.0 22.0 

 

 

 



熊本県 

 - 31 -

別表３ 

単位（ｔ） 

 アルミ製容器包装 

市町村

コード 
市町村名 平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 

43423 南小国町 8.0 8.0 8.0 8.0 8.0 

43424 小国町 15.0 15.0 15.0 15.0 14.0 

43425 産山村 3.0 3.0 2.0 2.0 2.0 

43428 高森町 13.0 13.0 13.0 12.0 12.0 

43432 西原村 6.2 6.3 6.4 6.5 6.6 

43433 南阿蘇村 26.0 26.0 25.0 25.0 25.0 

43441 御船町 14.5 14.4 14.3 14.3 14.2 

43442 嘉島町 12.0 12.0 12.0 13.0 13.0 

43443 益城町 25.0 25.0 25.0 25.0 25.0 

43444 甲佐町 8.6 8.5 8.4 8.2 8.1 

43447 山都町 15.0 14.0 14.0 14.0 13.0 

43468 氷川町 17.0 17.0 17.0 16.0 16.0 

43482 芦北町 32.0 32.0 32.0 30.0 30.0 

43484 津奈木町 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0 

43501 錦町 10.0 9.9 9.9 9.8 9.7 

43505 多良木町 17.0 17.0 17.0 17.0 16.0 

43506 湯前町 7.1 7.0 6.9 6.8 6.7 

43507 水上村 5.7 5.9 6.3 6.5 6.8 

43510 相良村 5.0 5.0 4.5 4.5 4.5 

43511 五木村 1.5 1.5 1.4 1.4 1.3 

43512 山江村 3.5 3.4 3.4 3.3 3.3 

43513 球磨村 1.9 1.8 1.8 1.7 1.6 

43514 あさぎり町 18.1 18.3 18.5 18.7 18.9 

43531 苓北町 7.4 7.3 7.2 7.1 7.0 

合  計 1,397.7 1,395.2 1,388.8 1,383.5 1,379.4 
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別表３ 

 

７ 第２条第６項に規定する主務省令で定めるものについて、各年度における

市町村別の量の見込み及び当該排出見込量を合算して得られる量 

(容器包装リサイクル法第９条第２項第３号) 

単位（ｔ） 

 飲料用紙製容器包装 

市町村

コード 
市町村名 平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 

43201 熊本市 97.0 97.0 97.0 98.0 98.0 

43202 八代市 23.0 23.0 23.0 23.0 22.0 

43203 人吉市 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 

43204 荒尾市 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0 

43205 水俣市      

43206 玉名市 3.0 3.0 3.0 2.9 2.9 

43208 山鹿市 8.0 7.0 6.0 5.0 4.0 

43210 菊池市 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 

43211 宇土市 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 

43212 上天草市 4.1 4.0 3.9 3.9 3.8 

43213 宇城市 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0 

43214 阿蘇市 48.0 48.0 47.0 47.0 46.0 

43215 天草市 19.0 18.7 18.4 18.1 17.9 

43216 合志市 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 

43348 美里町 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 

43364 玉東町 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 

43367 南関町 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 

43368 長洲町 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 

43369 和水町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

43403 大津町 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 

43404 菊陽町 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 
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別表３ 

単位（ｔ） 

 飲料用紙製容器包装 

市町村

コード 
市町村名 平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 

43423 南小国町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

43424 小国町 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 

43425 産山村 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 

43428 高森町 9.0 9.0 9.0 9.0 8.0 

43432 西原村 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 

43433 南阿蘇村 17.0 17.0 17.0 17.0 16.0 

43441 御船町 1.7 1.7 1.7 1.7 1.7 

43442 嘉島町 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 

43443 益城町 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 

43444 甲佐町 1.0 1.0 1.0 0.9 0.9 

43447 山都町 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 

43468 氷川町 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 

43482 芦北町 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 

43484 津奈木町 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 

43501 錦町 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 

43505 多良木町 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 

43506 湯前町 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 

43507 水上村 0.8 1.0 1.3 1.5 1.6 

43510 相良村 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

43511 五木村 0.7 0.7 0.6 0.6 0.5 

43512 山江村 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

43513 球磨村 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

43514 あさぎり町 7.6 7.7 7.8 7.9 7.9 

43531 苓北町 1.3 1.3 1.3 1.3 1.3 

合  計 284.2 283.1 281.0 280.8 275.5 
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別表３ 

 

７ 第２条第６項に規定する主務省令で定めるものについて、各年度における

市町村別の量の見込み及び当該排出見込量を合算して得られる量 

(容器包装リサイクル法第９条第２項第３号) 

単位（ｔ） 

 段ボール 

市町村

コード 
市町村名 平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 

43201 熊本市 3,829.0 3,857.0 3,865.0 3,886.0 3,909.0 

43202 八代市 307.0 306.0 305.0 303.0 302.0 

43203 人吉市 223.0 220.0 218.0 215.0 212.0 

43204 荒尾市 313.0 311.0 309.0 307.0 305.0 

43205 水俣市 158.0 156.0 154.0 152.0 150.0 

43206 玉名市 73.1 72.7 72.2 71.8 71.4 

43208 山鹿市 89.0 88.0 87.0 86.0 85.0 

43210 菊池市 32.0 31.0 31.0 31.0 30.0 

43211 宇土市 69.0 68.0 67.0 67.0 67.0 

43212 上天草市 69.5 68.3 67.2 66.0 64.9 

43213 宇城市 111.0 111.0 110.0 110.0 109.0 

43214 阿蘇市 67.0 66.0 66.0 65.0 64.0 

43215 天草市 292.2 287.9 283.7 279.5 275.5 

43216 合志市 65.0 66.0 66.0 67.0 67.0 

43348 美里町 40.0 40.0 40.0 40.0 43.0 

43364 玉東町 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 

43367 南関町 11.0 11.0 11.0 10.0 10.0 

43368 長洲町 10.5 10.4 10.3 10.3 10.2 

43369 和水町 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 

43403 大津町 48.0 47.0 48.0 49.0 49.0 

43404 菊陽町 31.0 32.0 32.0 32.0 33.0 
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別表３ 

単位（ｔ） 

 段ボール 

市町村

コード 
市町村名 平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 

43423 南小国町 27.0 26.0 26.0 26.0 26.0 

43424 小国町 50.0 49.0 49.0 48.0 47.0 

43425 産山村 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 

43428 高森町 19.0 19.0 19.0 19.0 19.0 

43432 西原村 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 

43433 南阿蘇村 36.0 35.0 35.0 35.0 35.0 

43441 御船町 40.3 40.1 39.9 39.7 39.5 

43442 嘉島町 15.0 15.0 16.0 16.0 16.0 

43443 益城町 90.0 90.0 90.0 90.0 91.0 

43444 甲佐町 24.1 23.8 23.4 23.0 22.7 

43447 山都町 80.0 79.0 79.0 79.0 79.0 

43468 氷川町 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 

43482 芦北町 81.0 81.0 78.0 78.0 78.0 

43484 津奈木町 10.0 10.0 10.0 9.0 9.0 

43501 錦町 23.0 22.8 22.7 22.5 22.4 

43505 多良木町 48.0 48.0 47.0 47.0 46.0 

43506 湯前町 13.7 13.6 13.4 13.2 13.0 

43507 水上村 7.5 7.7 7.8 8.0 8.1 

43510 相良村 8.5 8.0 8.0 8.0 8.0 

43511 五木村 5.0 4.9 4.8 4.7 4.6 

43512 山江村 6.1 6.0 5.9 5.9 5.9 

43513 球磨村 4.0 3.9 3.7 3.6 3.5 

43514 あさぎり町 44.5 44.9 45.4 45.8 46.3 

43531 苓北町 23.8 23.5 23.2 22.9 22.7 

合  計 6,548.7 6,554.4 6,543.6 6,546.0 6,553.7 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

参 考 資 料 



　(１)　容器包装廃棄物の排出量の見込み
　    市町村等の分別収集計画における容器包装廃棄物の排出見込量の合算値は、　　
　  表１に示すとおりです。

表１　容器包装廃棄物の排出見込量 （単位：ｔ／年）

年　　　度 Ｈ26年度 Ｈ27年度 Ｈ28年度 Ｈ29年度 Ｈ30年度

容器包装廃棄物の排出量見込
み（合算値） 60,788 60,874 60,798 60,829 60,878

　(２)　容器包装廃棄物ごとの資源化量（分別収集量）の見込み
　 容器包装廃棄物ごとの資源化量の見込みは、表２に示すとおりです。

表２　容器包装廃棄物ごとの資源化量の見込み （単位：ｔ／年）

Ｈ26年度 Ｈ27年度 Ｈ28年度 Ｈ29年度 Ｈ30年度

無色のガラス容器 3,549 3,545 3,532 3,526 3,521

茶色のガラス容器 4,466 4,462 4,442 4,430 4,422

その他のガラス容器 1,580 1,577 1,571 1,569 1,573

ペットボトル 3,350 3,341 3,337 3,330 3,331
プラスチック製の容器包装
(ペットボトル、白色トレイを除く) 7,607 7,635 7,639 7,647 7,669

白色トレイ 232 228 229 228 225

その他紙製の容器包装 3,157 3,161 3,155 3,156 3,155

鋼製の容器包装 2,681 2,682 2,672 2,665 2,662

アルミニウム製の容器包装 1,398 1,395 1,389 1,384 1,379

飲料用紙パック 284 283 281 281 275

段ボール製の容器包装 6,549 6,554 6,544 6,546 6,554

合　　　計 34,853 34,863 34,791 34,762 34,765

　(３)　容器包装廃棄物の資源化率
　　容器包装廃棄物の資源化率は、表３に示すとおりです。

表３　容器包装廃棄物資源化率 （単位：ｔ／年）

Ｈ26年度 Ｈ27年度 Ｈ28年度 Ｈ29年度 Ｈ30年度

容器包装廃棄物の排出見込量 60,788 60,874 60,798 60,829 60,878

　　　　〃　　の資源化見込量 34,853 34,863 34,791 34,762 34,765

資源化率（％） 57% 57% 57% 57% 57%

1　市町村等の分別収集計画に基づく排出及び資源化の見込み量

－３６－



参考資料 熊本県

　　　　　　図１　容器包装廃棄物取組予定状況

２　容器包装廃棄物の品目ごとの取組状況

　 市町村の容器包装廃棄物ごとの取組状況は、図１に示すとおりです。
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無色
ガラス

茶色
ガラス

その他
ガラス

PET
ボトル

その他プラ
（白色トレイ

除く）

白色
トレイ

その他
紙

スチール
缶

アルミ缶
紙製容

器
段ボー

ル
合  計

43201 熊本市 1,451.0 1,525.0 774.0 1,613.0 4,417.0 65.0 1,805.0 984.0 509.0 97.0 3,829.0 17,069.0

43202 八代市 365.0 385.0 135.0 229.0 457.0 14.0 241.0 181.0 51.0 23.0 307.0 2,388.0

43203 人吉市 44.0 44.0 30.0 65.0 0.0 1.0 8.0 6.0 4.0 2.0 223.0 427.0

43204 荒尾市 139.0 165.0 53.0 107.0 0.0 15.0 6.0 103.0 50.0 6.0 313.0 957.0

43205 水俣市 91.0 97.0 20.0 60.0 130.0 38.0 34.0 158.0 628.0

43206 玉名市 141.6 186.5 17.3 106.8 108.0 98.0 42.0 3.0 73.1 776.1

43208 山鹿市 129.0 123.0 48.0 78.0 180.0 7.0 75.0 34.0 34.0 8.0 89.0 805.0

43210 菊池市 127.0 141.0 48.0 79.0 42.0 1.0 10.0 54.0 41.0 1.0 32.0 576.0

43211 宇土市 53.0 59.0 16.0 39.0 132.0 19.0 24.0 25.0 4.0 69.0 440.0

43212 上天草市 44.3 90.6 11.8 35.3 29.2 0.0 72.5 25.3 4.1 69.5 382.5

43213 宇城市 92.0 175.0 54.0 49.0 44.0 12.0 44.0 38.0 7.0 111.0 626.0

43214 阿蘇市 48.0 98.0 33.0 39.0 520.0 32.0 470.0 59.0 43.0 48.0 67.0 1,457.0

43215 天草市 145.7 235.8 46.1 139.8 298.9 27.6 0.0 273.5 96.0 19.0 292.2 1,574.5

43216 合志市 32.0 63.0 16.0 92.0 271.0 3.0 0.0 68.0 41.0 2.0 65.0 653.0

43348 美里町 20.0 29.0 40.0 15.0 11.0 3.0 9.0 13.0 14.0 2.0 40.0 196.0

43364 玉東町 10.0 13.0 2.0 10.0 14.0 0.0 15.0 6.0 5.0 2.0 15.0 92.0

43367 南関町 31.0 33.0 9.0 20.0 0.0 19.0 8.0 1.0 11.0 132.0

43368 長洲町 42.8 41.1 9.5 42.9 0.0 25.5 7.9 1.5 10.5 181.6

43369 和水町 30.0 39.0 3.0 19.0 0.0 19.0 9.0 0.0 4.0 123.0

43403 大津町 14.0 28.0 7.0 43.0 128.0 3.0 30.0 20.0 1.0 48.0 322.0

43404 菊陽町 18.0 34.0 9.0 53.0 141.0 3.0 0.0 40.0 21.0 1.0 31.0 351.0

43423 南小国町 9.0 18.0 6.0 8.0 73.0 5.0 66.0 11.0 8.0 0.0 27.0 231.0

43424 小国町 17.0 34.0 11.0 15.0 137.0 9.0 124.0 20.0 15.0 1.0 50.0 433.0

43425 産山村 3.0 6.0 2.0 2.0 15.0 1.0 13.0 3.0 3.0 1.0 5.0 54.0

43428 高森町 14.0 29.0 10.0 11.0 94.0 6.0 85.0 17.0 13.0 9.0 19.0 307.0

43432 西原村 17.3 23.4 7.2 16.0 19.2 0.0 0.0 38.0 6.2 0.3 10.0 137.6

43433 南阿蘇村 28.0 58.0 20.0 26.0 182.0 11.0 164.0 35.0 26.0 17.0 36.0 603.0

43441 御船町 35.0 37.8 17.0 23.9 7.3 1.1 9.1 21.3 14.5 1.7 40.3 209.0

43442 嘉島町 17.0 38.0 7.0 18.0 20.0 0.0 39.0 12.0 1.0 15.0 167.0

43443 益城町 66.0 90.0 28.0 75.0 13.0 2.0 10.0 143.0 25.0 3.0 90.0 545.0

43444 甲佐町 20.9 22.6 10.2 14.3 13.7 0.6 5.4 12.8 8.6 1.0 24.1 134.2

43447 山都町 44.0 65.0 15.0 20.0 0.0 21.0 15.0 1.0 80.0 261.0

43468 氷川町 41.0 60.0 13.0 14.0 5.0 1.0 3.0 30.0 17.0 1.0 20.0 205.0

43482 芦北町 53.0 94.0 12.0 51.0 18.0 4.0 0.0 23.0 32.0 2.0 81.0 370.0

43484 津奈木町 11.0 16.0 13.0 12.0 16.0 0.0 6.0 7.0 1.0 10.0 92.0

43501 錦町 10.0 65.0 1.0 16.0 46.0 0.0 0.6 7.0 10.0 0.1 23.0 178.7

43505 多良木町 24.0 57.0 5.0 21.0 0.0 1.0 2.0 14.0 17.0 1.0 48.0 190.0

43506 湯前町 8.9 16.9 2.3 8.2 0.0 0.4 4.8 4.8 7.1 0.1 13.7 67.2

43507 水上村 3.5 7.7 1.6 3.2 0.0 0.0 1.6 1.4 5.7 0.8 7.5 33.0

43510 相良村 2.5 10.0 1.8 6.0 0.0 0.0 0.2 2.0 5.0 0.0 8.5 36.0

43511 五木村 2.0 5.0 1.0 4.0 0.0 0.1 0.3 2.0 1.5 0.7 5.0 21.6

43512 山江村 4.7 9.1 0.9 5.8 0.0 0.0 0.6 2.6 3.5 0.0 6.1 33.3

43513 球磨村 3.5 11.1 0.0 6.1 0.0 0.0 0.0 5.6 1.9 0.0 4.0 32.2

43514 あさぎり町 33.3 69.6 9.0 28.3 0.0 1.0 9.7 10.1 18.1 7.6 44.5 231.2

43531 苓北町 11.7 17.7 3.9 10.3 24.6 2.2 0.0 20.0 7.4 1.3 23.8 122.9

合　計 3,548.6 4,465.9 1,579.5 3,349.9 7,606.9 232.0 3,157.3 2,681.1 1,397.7 284.2 6,548.7 34,851.7

市町村名コード

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平　　成　　２　　６　　年　　度　　　　　　　　　　　　　　　　　単位（ｔ）

参考資料

３　市町村ごとの年度別分別収集量

熊本県

-３８-



無色
ガラス

茶色
ガラス

その他
ガラス

PET
ボトル

その他プラ
（白色トレイ

除く）

白色
トレイ

その他
紙

スチール
缶

アルミ缶
紙製容

器
段ボー

ル
合  計

43201 熊本市 1,461.0 1,536.0 779.0 1,625.0 4,450.0 65.0 1,818.0 991.0 512.0 97.0 3,857.0 17,191.0

43202 八代市 363.0 384.0 134.0 228.0 457.0 14.0 241.0 181.0 51.0 23.0 306.0 2,382.0

43203 人吉市 43.0 43.0 30.0 64.0 0.0 1.0 8.0 6.0 4.0 2.0 220.0 421.0

43204 荒尾市 138.0 164.0 53.0 107.0 0.0 14.0 6.0 103.0 50.0 6.0 311.0 952.0

43205 水俣市 93.0 98.0 20.0 47.0 131.0 40.0 35.0 156.0 620.0

43206 玉名市 140.7 185.4 17.2 106.2 107.4 97.4 41.8 3.0 72.7 771.6

43208 山鹿市 125.0 122.0 47.0 77.0 179.0 6.0 74.0 33.0 32.0 7.0 88.0 790.0

43210 菊池市 126.0 140.0 47.0 78.0 41.0 1.0 10.0 54.0 40.0 1.0 31.0 569.0

43211 宇土市 53.0 59.0 16.0 38.0 130.0 19.0 23.0 25.0 4.0 68.0 435.0

43212 上天草市 43.5 89.1 11.6 34.7 28.7 0.0 71.3 24.9 4.0 68.3 376.1

43213 宇城市 91.0 174.0 53.0 49.0 44.0 12.0 44.0 38.0 7.0 111.0 623.0

43214 阿蘇市 48.0 97.0 33.0 39.0 515.0 32.0 466.0 58.0 43.0 48.0 66.0 1,445.0

43215 天草市 143.6 232.2 45.4 137.6 294.9 27.2 0.0 269.1 94.5 18.7 287.9 1,551.1

43216 合志市 33.0 63.0 17.0 93.0 274.0 3.0 0.0 69.0 41.0 2.0 66.0 661.0

43348 美里町 20.0 29.0 40.0 15.0 11.0 3.0 9.0 13.0 14.0 2.0 40.0 196.0

43364 玉東町 10.0 13.0 2.0 10.0 14.0 0.0 15.0 6.0 5.0 2.0 15.0 92.0

43367 南関町 30.0 32.0 9.0 19.0 0.0 19.0 8.0 1.0 11.0 129.0

43368 長洲町 42.5 40.8 9.4 42.6 0.0 25.3 7.8 1.5 10.4 180.4

43369 和水町 30.0 39.0 3.0 19.0 0.0 19.0 9.0 0.0 4.0 123.0

43403 大津町 14.0 28.0 7.0 43.0 128.0 2.0 29.0 20.0 1.0 47.0 319.0

43404 菊陽町 19.0 35.0 9.0 54.0 144.0 3.0 0.0 41.0 21.0 1.0 32.0 359.0

43423 南小国町 9.0 18.0 6.0 8.0 73.0 5.0 66.0 11.0 8.0 0.0 26.0 230.0

43424 小国町 17.0 34.0 11.0 15.0 136.0 8.0 123.0 20.0 15.0 1.0 49.0 429.0

43425 産山村 3.0 6.0 2.0 2.0 15.0 1.0 13.0 3.0 3.0 1.0 5.0 54.0

43428 高森町 14.0 29.0 10.0 11.0 93.0 6.0 84.0 17.0 13.0 9.0 19.0 305.0

43432 西原村 17.5 23.7 7.3 16.8 19.4 0.0 0.0 38.5 6.3 0.3 10.0 139.8

43433 南阿蘇村 28.0 58.0 19.0 26.0 180.0 11.0 162.0 35.0 26.0 17.0 35.0 597.0

43441 御船町 34.8 37.6 16.9 23.8 9.6 1.1 9.0 21.2 14.4 1.7 40.1 210.2

43442 嘉島町 17.0 39.0 7.0 18.0 20.0 0.0 40.0 12.0 1.0 15.0 169.0

43443 益城町 66.0 90.0 28.0 75.0 13.0 2.0 10.0 143.0 25.0 3.0 90.0 545.0

43444 甲佐町 20.6 22.3 10.0 14.1 17.4 0.6 5.3 12.6 8.5 1.0 23.8 136.2

43447 山都町 44.0 65.0 14.0 19.0 0.0 21.0 14.0 1.0 79.0 257.0

43468 氷川町 41.0 60.0 13.0 14.0 5.0 1.0 3.0 30.0 17.0 1.0 20.0 205.0

43482 芦北町 51.0 91.0 11.0 51.0 18.0 4.0 0.0 23.0 32.0 2.0 81.0 364.0

43484 津奈木町 11.0 16.0 13.0 12.0 16.0 0.0 6.0 7.0 1.0 10.0 92.0

43501 錦町 9.9 64.5 1.0 15.9 46.0 0.0 0.6 6.9 9.9 0.1 22.8 177.6

43505 多良木町 24.0 57.0 5.0 21.0 0.0 1.0 2.0 14.0 17.0 1.0 48.0 190.0

43506 湯前町 8.8 16.7 2.3 8.1 0.0 0.4 4.7 4.8 7.0 0.1 13.6 66.5

43507 水上村 3.6 7.9 1.7 3.5 0.0 0.5 1.8 1.4 5.9 1.0 7.7 35.0

43510 相良村 2.5 10.0 1.5 6.0 0.0 0.0 0.2 1.8 5.0 0.0 8.0 35.0

43511 五木村 2.0 4.9 1.0 3.9 0.0 0.1 0.3 2.0 1.5 0.7 4.9 21.3

43512 山江村 4.6 9.0 0.9 5.7 0.0 0.0 0.5 2.6 3.4 0.0 6.0 32.7

43513 球磨村 3.4 10.7 0.0 5.9 0.0 0.0 0.0 5.5 1.8 0.0 3.9 31.2

43514 あさぎり町 33.6 70.3 9.1 28.6 0.0 1.0 9.8 10.2 18.3 7.7 44.9 233.5

43531 苓北町 11.6 17.5 3.9 10.3 24.3 2.2 0.0 19.8 7.3 1.3 23.5 121.6

合　計 3,545.2 4,461.6 1,577.2 3,340.7 7,634.7 228.1 3,161.2 2,682.4 1,395.2 283.1 6,554.4 34,863.8

市町村名コード

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平　　成　　２　　７　　年　　度　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位（ｔ）

参考資料

３　市町村ごとの年度別分別収集量

熊本県

-３９-



無色
ガラス

茶色
ガラス

その他
ガラス

PET
ボトル

その他プラ
（白色トレイ

除く）

白色
トレイ

その他
紙

スチール
缶

アルミ缶
紙製容

器
段ボー

ル
合  計

43201 熊本市 1,464.0 1,539.0 781.0 1,628.0 4,460.0 65.0 1,822.0 994.0 513.0 97.0 3,865.0 17,228.0

43202 八代市 362.0 382.0 133.0 227.0 456.0 14.0 241.0 179.0 51.0 23.0 305.0 2,373.0

43203 人吉市 43.0 43.0 29.0 63.0 0.0 1.0 7.0 6.0 4.0 2.0 218.0 416.0

43204 荒尾市 137.0 163.0 52.0 106.0 0.0 14.0 6.0 102.0 49.0 6.0 309.0 944.0

43205 水俣市 92.0 97.0 20.0 46.0 129.0 39.0 34.0 154.0 611.0

43206 玉名市 139.9 184.3 17.1 105.5 106.8 96.8 41.5 3.0 72.2 767.0

43208 山鹿市 123.0 120.0 46.0 76.0 178.0 5.0 73.0 32.0 31.0 6.0 87.0 777.0

43210 菊池市 125.0 138.0 47.0 78.0 41.0 1.0 10.0 53.0 40.0 1.0 31.0 565.0

43211 宇土市 52.0 58.0 16.0 38.0 130.0 19.0 23.0 25.0 4.0 67.0 432.0

43212 上天草市 42.8 87.6 11.4 34.2 28.2 0.0 70.1 24.5 3.9 67.2 369.8

43213 宇城市 91.0 173.0 53.0 48.0 44.0 12.0 43.0 37.0 7.0 110.0 618.0

43214 阿蘇市 47.0 96.0 32.0 39.0 510.0 32.0 462.0 58.0 43.0 47.0 66.0 1,432.0

43215 天草市 141.5 228.6 44.8 135.5 291.0 26.8 0.0 264.8 93.1 18.4 283.7 1,528.2

43216 合志市 33.0 64.0 17.0 94.0 277.0 4.0 0.0 70.0 42.0 2.0 66.0 669.0

43348 美里町 20.0 29.0 40.0 15.0 11.0 3.0 9.0 13.0 14.0 2.0 40.0 196.0

43364 玉東町 10.0 13.0 2.0 10.0 14.0 0.0 15.0 6.0 5.0 2.0 15.0 92.0

43367 南関町 30.0 32.0 8.0 19.0 0.0 19.0 8.0 1.0 11.0 128.0

43368 長洲町 42.2 40.6 9.4 42.3 0.0 25.2 7.8 1.5 10.3 179.2

43369 和水町 30.0 39.0 3.0 19.0 0.0 19.0 9.0 0.0 4.0 123.0

43403 大津町 14.0 28.0 7.0 44.0 129.0 3.0 30.0 20.0 1.0 48.0 324.0

43404 菊陽町 19.0 36.0 9.0 55.0 146.0 3.0 0.0 41.0 21.0 1.0 32.0 363.0

43423 南小国町 9.0 18.0 6.0 8.0 72.0 5.0 65.0 11.0 8.0 0.0 26.0 228.0

43424 小国町 16.0 33.0 11.0 15.0 134.0 8.0 121.0 20.0 15.0 1.0 49.0 423.0

43425 産山村 3.0 6.0 2.0 2.0 15.0 1.0 13.0 3.0 2.0 1.0 5.0 53.0

43428 高森町 14.0 28.0 9.0 11.0 92.0 6.0 83.0 17.0 13.0 9.0 19.0 301.0

43432 西原村 17.7 24.0 7.4 17.6 19.6 0.0 0.0 39.0 6.4 0.3 10.0 142.0

43433 南阿蘇村 28.0 57.0 19.0 26.0 179.0 11.0 161.0 34.0 25.0 17.0 35.0 592.0

43441 御船町 34.6 37.4 16.8 23.6 12.0 1.1 9.0 21.1 14.3 1.7 39.9 211.5

43442 嘉島町 18.0 40.0 7.0 19.0 21.0 0.0 41.0 12.0 1.0 16.0 175.0

43443 益城町 66.0 90.0 28.0 75.0 13.0 2.0 10.0 143.0 25.0 3.0 90.0 545.0

43444 甲佐町 20.3 21.9 9.8 13.9 21.2 0.6 5.2 12.4 8.4 1.0 23.4 138.1

43447 山都町 43.0 65.0 14.0 19.0 0.0 21.0 14.0 1.0 79.0 256.0

43468 氷川町 40.0 59.0 13.0 14.0 5.0 1.0 3.0 29.0 17.0 1.0 20.0 202.0

43482 芦北町 50.0 89.0 11.0 51.0 18.0 4.0 0.0 23.0 32.0 2.0 78.0 358.0

43484 津奈木町 11.0 16.0 13.0 12.0 16.0 0.0 6.0 7.0 1.0 10.0 92.0

43501 錦町 9.9 64.1 1.0 15.8 46.0 0.0 0.6 6.9 9.9 0.1 22.7 177.0

43505 多良木町 23.0 56.0 5.0 20.0 0.0 1.0 2.0 13.0 17.0 1.0 47.0 185.0

43506 湯前町 8.7 16.5 2.3 8.0 0.0 0.4 4.7 4.7 6.9 0.1 13.4 65.7

43507 水上村 3.8 8.2 1.9 3.8 0.0 0.8 2.1 1.5 6.3 1.3 7.8 37.5

43510 相良村 2.5 9.9 1.4 6.0 0.0 0.0 0.2 1.5 4.5 0.0 8.0 34.0

43511 五木村 1.9 4.8 0.9 3.8 0.0 0.1 0.3 1.9 1.4 0.6 4.8 20.5

43512 山江村 4.6 8.8 0.9 5.6 0.0 0.0 0.5 2.6 3.4 0.0 5.9 32.3

43513 球磨村 3.3 10.4 0.0 5.7 0.0 0.0 0.0 5.3 1.8 0.0 3.7 30.2

43514 あさぎり町 33.9 71.0 9.2 28.9 0.0 1.0 9.9 10.3 18.5 7.8 45.4 235.9

43531 苓北町 11.4 17.3 3.8 10.0 24.0 2.1 0.0 19.6 7.2 1.3 23.2 120.0

合　計 3,532.0 4,442.4 1,571.0 3,337.3 7,638.8 228.9 3,154.5 2,671.7 1,388.8 281.0 6,543.6 34,790.0

市町村名コード

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平　　成　　２　　８　　年　　度　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位（ｔ）

参考資料

３　市町村ごとの年度別分別収集量

熊本県

-４０-



無色
ガラス

茶色
ガラス

その他
ガラス

PET
ボトル

その他プラ
（白色トレイ

除く）

白色
トレイ

その他
紙

スチール
缶

アルミ缶
紙製容

器
段ボー

ル
合  計

43201 熊本市 1,472.0 1,547.0 785.0 1,637.0 4,483.0 66.0 1,832.0 999.0 516.0 98.0 3,886.0 17,321.0

43202 八代市 361.0 381.0 133.0 226.0 454.0 14.0 241.0 178.0 51.0 23.0 303.0 2,365.0

43203 人吉市 42.0 42.0 29.0 63.0 0.0 1.0 7.0 6.0 4.0 2.0 215.0 411.0

43204 荒尾市 136.0 162.0 52.0 105.0 0.0 14.0 6.0 101.0 49.0 6.0 307.0 938.0

43205 水俣市 91.0 96.0 20.0 45.0 127.0 38.0 33.0 152.0 602.0

43206 玉名市 139.1 183.2 17.0 104.9 106.1 96.2 41.3 2.9 71.8 762.5

43208 山鹿市 121.0 118.0 45.0 75.0 177.0 4.0 72.0 31.0 30.0 5.0 86.0 764.0

43210 菊池市 124.0 137.0 46.0 77.0 40.0 1.0 10.0 53.0 40.0 1.0 31.0 560.0

43211 宇土市 52.0 58.0 16.0 38.0 129.0 19.0 23.0 24.0 4.0 67.0 430.0

43212 上天草市 42.1 86.2 11.2 33.6 27.8 0.0 68.9 24.1 3.9 66.0 363.6

43213 宇城市 90.0 172.0 53.0 48.0 44.0 12.0 43.0 37.0 7.0 110.0 616.0

43214 阿蘇市 47.0 96.0 32.0 38.0 504.0 32.0 458.0 57.0 42.0 47.0 65.0 1,418.0

43215 天草市 139.4 225.2 44.2 133.4 287.2 26.4 0.0 260.7 91.7 18.1 279.5 1,505.8

43216 合志市 34.0 64.0 17.0 95.0 279.0 4.0 0.0 70.0 42.0 2.0 67.0 674.0

43348 美里町 20.0 29.0 40.0 15.0 11.0 3.0 9.0 13.0 14.0 2.0 40.0 196.0

43364 玉東町 10.0 13.0 2.0 10.0 14.0 0.0 15.0 6.0 5.0 2.0 15.0 92.0

43367 南関町 30.0 31.0 8.0 19.0 0.0 19.0 8.0 1.0 10.0 126.0

43368 長洲町 42.0 40.3 9.3 42.1 0.0 25.0 7.7 1.5 10.3 178.1

43369 和水町 30.0 39.0 3.0 19.0 0.0 19.0 9.0 0.0 4.0 123.0

43403 大津町 14.0 28.0 7.0 44.0 130.0 3.0 30.0 20.0 1.0 49.0 326.0

43404 菊陽町 19.0 36.0 9.0 56.0 148.0 3.0 0.0 42.0 22.0 1.0 32.0 368.0

43423 南小国町 9.0 18.0 6.0 8.0 72.0 4.0 65.0 11.0 8.0 0.0 26.0 227.0

43424 小国町 16.0 33.0 11.0 14.0 132.0 8.0 120.0 20.0 15.0 1.0 48.0 418.0

43425 産山村 3.0 6.0 2.0 2.0 14.0 1.0 13.0 3.0 2.0 1.0 5.0 52.0

43428 高森町 14.0 28.0 9.0 11.0 91.0 6.0 82.0 17.0 12.0 9.0 19.0 298.0

43432 西原村 17.9 24.3 7.5 18.4 19.8 0.0 0.0 39.5 6.5 0.3 10.0 144.2

43433 南阿蘇村 28.0 57.0 19.0 25.0 177.0 11.0 160.0 34.0 25.0 17.0 35.0 588.0

43441 御船町 34.4 37.2 16.8 23.5 14.4 1.0 8.9 21.0 14.3 1.7 39.7 212.9

43442 嘉島町 18.0 40.0 7.0 19.0 21.0 0.0 41.0 13.0 1.0 16.0 176.0

43443 益城町 66.0 90.0 28.0 75.0 13.0 2.0 10.0 144.0 25.0 3.0 90.0 546.0

43444 甲佐町 20.0 21.6 9.7 13.6 24.9 0.6 5.1 12.2 8.2 0.9 23.0 139.8

43447 山都町 43.0 64.0 14.0 19.0 0.0 20.0 14.0 1.0 79.0 254.0

43468 氷川町 40.0 59.0 13.0 14.0 5.0 1.0 3.0 29.0 16.0 1.0 20.0 201.0

43482 芦北町 49.0 87.0 11.0 46.0 18.0 4.0 0.0 22.0 30.0 2.0 78.0 347.0

43484 津奈木町 10.0 15.0 10.0 10.0 15.0 0.0 6.0 7.0 1.0 9.0 83.0

43501 錦町 9.8 63.8 1.0 15.7 45.0 0.0 0.6 6.8 9.8 0.1 22.5 175.1

43505 多良木町 23.0 56.0 5.0 20.0 0.0 1.0 2.0 13.0 17.0 1.0 47.0 185.0

43506 湯前町 8.6 16.3 2.3 7.9 0.0 0.4 4.6 4.7 6.8 0.1 13.2 64.9

43507 水上村 3.9 8.5 2.1 4.1 0.3 0.9 2.3 1.6 6.5 1.5 8.0 39.7

43510 相良村 2.0 9.5 1.4 6.0 0.0 0.0 0.1 1.5 4.5 0.0 8.0 33.0

43511 五木村 1.9 4.7 0.9 3.7 0.0 0.1 0.3 1.9 1.4 0.6 4.7 20.2

43512 山江村 4.5 8.7 0.9 5.5 0.0 0.0 0.5 2.5 3.3 0.0 5.9 31.8

43513 球磨村 3.2 10.0 0.0 5.6 0.0 0.0 0.0 5.1 1.7 0.0 3.6 29.2

43514 あさぎり町 34.3 71.8 9.3 29.2 0.0 1.0 10.0 10.4 18.7 7.9 45.8 238.4

43531 苓北町 11.3 17.1 3.8 9.9 23.8 2.1 0.0 19.3 7.1 1.3 22.9 118.5

合　計 3,526.3 4,430.3 1,569.3 3,330.1 7,647.2 227.5 3,156.4 2,665.4 1,383.5 280.8 6,546.0 34,762.7

市町村名コード

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平　　成　　２　　９　　年　　度　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位（ｔ）

参考資料

３　市町村ごとの年度別分別収集量

熊本県

-４１-



無色
ガラス

茶色
ガラス

その他
ガラス

PET
ボトル

その他プラ
（白色トレイ

除く）

白色
トレイ

その他
紙

スチール
缶

アルミ缶
紙製容

器
段ボー

ル
合  計

43201 熊本市 1,480.0 1,556.0 790.0 1,646.0 4,510.0 66.0 1,843.0 1,005.0 519.0 98.0 3,909.0 17,422.0

43202 八代市 360.0 379.0 132.0 225.0 454.0 14.0 240.0 178.0 50.0 22.0 302.0 2,356.0

43203 人吉市 42.0 42.0 29.0 62.0 0.0 1.0 7.0 5.0 4.0 2.0 212.0 406.0

43204 荒尾市 135.0 161.0 52.0 105.0 0.0 14.0 6.0 101.0 49.0 6.0 305.0 934.0

43205 水俣市 90.0 95.0 20.0 44.0 125.0 37.0 33.0 150.0 594.0

43206 玉名市 138.3 182.1 16.9 104.3 105.5 95.7 41.1 2.9 71.4 758.0

43208 山鹿市 119.0 116.0 44.0 74.0 176.0 3.0 71.0 30.0 29.0 4.0 85.0 751.0

43210 菊池市 122.0 135.0 45.0 76.0 40.0 1.0 9.0 52.0 39.0 1.0 30.0 550.0

43211 宇土市 52.0 58.0 15.0 38.0 128.0 19.0 23.0 24.0 4.0 67.0 428.0

43212 上天草市 41.4 84.7 11.0 33.0 27.3 0.0 67.8 23.7 3.8 64.9 357.6

43213 宇城市 90.0 171.0 53.0 48.0 43.0 12.0 43.0 37.0 7.0 109.0 613.0

43214 阿蘇市 46.0 95.0 32.0 38.0 500.0 31.0 453.0 57.0 42.0 46.0 64.0 1,404.0

43215 天草市 137.4 221.8 43.5 131.5 283.4 26.0 0.0 256.6 90.3 17.9 275.5 1,483.9

43216 合志市 34.0 65.0 17.0 96.0 282.0 4.0 0.0 71.0 42.0 2.0 67.0 680.0

43348 美里町 20.0 29.0 43.0 15.0 11.0 3.0 9.0 13.0 14.0 2.0 43.0 202.0

43364 玉東町 10.0 13.0 2.0 10.0 14.0 0.0 15.0 6.0 5.0 2.0 15.0 92.0

43367 南関町 29.0 31.0 8.0 19.0 0.0 18.0 8.0 1.0 10.0 124.0

43368 長洲町 41.7 40.0 9.3 41.8 0.0 24.9 7.7 1.5 10.2 176.9

43369 和水町 30.0 39.0 3.0 19.0 0.0 19.0 9.0 0.0 4.0 123.0

43403 大津町 14.0 29.0 8.0 45.0 132.0 3.0 31.0 21.0 1.0 49.0 333.0

43404 菊陽町 20.0 37.0 10.0 56.0 149.0 3.0 0.0 42.0 22.0 1.0 33.0 373.0

43423 南小国町 9.0 18.0 6.0 8.0 72.0 4.0 64.0 11.0 8.0 0.0 26.0 226.0

43424 小国町 16.0 32.0 11.0 14.0 130.0 8.0 118.0 19.0 14.0 1.0 47.0 410.0

43425 産山村 3.0 5.0 2.0 2.0 14.0 1.0 13.0 3.0 2.0 1.0 5.0 51.0

43428 高森町 14.0 28.0 9.0 10.0 90.0 6.0 81.0 17.0 12.0 8.0 19.0 294.0

43432 西原村 18.1 24.6 7.6 19.2 20.0 0.0 0.0 40.0 6.6 0.3 10.0 146.4

43433 南阿蘇村 28.0 56.0 19.0 25.0 175.0 11.0 159.0 34.0 25.0 16.0 35.0 583.0

43441 御船町 34.2 37.0 16.6 23.4 16.8 1.0 8.9 20.9 14.2 1.7 39.5 214.2

43442 嘉島町 18.0 41.0 8.0 19.0 22.0 0.0 42.0 13.0 1.0 16.0 180.0

43443 益城町 66.0 91.0 28.0 75.0 13.0 2.0 10.0 144.0 25.0 3.0 91.0 548.0

43444 甲佐町 19.7 21.3 9.5 13.4 28.7 0.6 5.1 12.0 8.1 0.9 22.7 142.0

43447 山都町 43.0 64.0 13.0 19.0 0.0 20.0 13.0 1.0 79.0 252.0

43468 氷川町 40.0 58.0 13.0 13.0 5.0 1.0 3.0 29.0 16.0 1.0 20.0 199.0

43482 芦北町 49.0 87.0 11.0 46.0 18.0 4.0 0.0 22.0 30.0 2.0 78.0 347.0

43484 津奈木町 10.0 15.0 10.0 10.0 15.0 0.0 6.0 7.0 1.0 9.0 83.0

43501 錦町 9.7 63.4 1.0 15.6 45.0 0.0 0.6 6.8 9.7 0.1 22.4 174.3

43505 多良木町 22.0 55.0 4.0 20.0 0.0 1.0 2.0 13.0 16.0 1.0 46.0 180.0

43506 湯前町 8.5 16.1 2.2 7.8 0.0 0.4 4.5 4.6 6.7 0.1 13.0 63.9

43507 水上村 4.1 8.7 2.3 4.3 0.4 0.9 2.4 1.7 6.8 1.6 8.1 41.3

43510 相良村 2.0 9.0 1.4 5.5 0.0 0.0 0.1 1.5 4.5 0.0 8.0 32.0

43511 五木村 1.8 4.6 0.8 3.6 0.0 0.1 0.3 1.8 1.3 0.5 4.6 19.4

43512 山江村 4.5 8.6 0.8 5.5 0.0 0.0 0.5 2.5 3.3 0.0 5.9 31.6

43513 球磨村 3.1 9.7 0.0 5.4 0.0 0.0 0.0 5.0 1.6 0.0 3.5 28.3

43514 あさぎり町 34.6 72.5 9.4 29.5 0.0 1.0 10.1 10.5 18.9 7.9 46.3 240.7

43531 苓北町 11.2 16.9 3.7 9.8 23.5 2.1 0.0 19.1 7.0 1.3 22.7 117.1

合　計 3,521.2 4,422.0 1,573.0 3,330.5 7,668.5 225.1 3,154.5 2,662.3 1,379.4 275.5 6,553.7 34,765.6

市町村名コード

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平　　成　　３　　０　　年　　度　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位（ｔ）

参考資料

３　市町村ごとの年度別分別収集量

熊本県

-４２-


